
司 会	 上 條  隆 司   会 員

点 鐘	 会 長   笠 間 　 昇

合 唱
国　歌 「君が代」
ロータリーソング 「四つのテスト」
ソングリーダー	 片 岡 　 明   会 員

お客様
	 第４グループガバナー補佐

   渡 邊 　 來   様（茅ヶ崎湘南RC）

	 第４グループガバナー補佐幹事
   脇 　 卓 光   様（茅ヶ崎湘南RC）

会長  笠間 昇 ／ 幹事  峯尾 勝彦 ／ 会報担当  加藤 良隆

事務所／〒252-1137 綾瀬市寺尾台1-1-2  笠間第１ビル３Ｆ　TEL 0467(70)6100　FAX 0467(70)8311　E-mail：kasugarc＠hyper.ocn.ne.jp
例会場／笠間第１ビル３Ｆ　TEL 0467(70)6100　　　　　　　例会日／第１,３,５水曜日（12：30 ～ 13：30）　第２,４水曜日（18：30 ～ 19：30）

綾瀬春日ロータリークラブ

会長の時間	 会 長   笠 間 　 昇
本日は、渡邊ガバナー補佐と脇ガバナー補佐幹事

にお越しいただいております。後ほど宜しくお願い申
し上げます。
いよいよ、コスモス例会が間近に迫って参りました。

渡邊ガバナー補佐も御招待させていただいております
ので、宜しくお願いします。
今日は、幹事と一緒にカカシを受け取りに行ってき

ました。施設ごとに特色の有るカカシが出来上がって
おりました。当日、楽しみにしてください。
当日は、食事の支度などにおいて、春日会の協力

が是非とも必要です。食事の準備の午前中だけでも
協力いただけると助かります。できれば、夜のお疲れ
会にも参加お願い申し上げます。
また、担当委員を始め、クラブ全員の結束が必要

になりますので、改めて宜しくお願い申し上げます。
総選挙の真最中です。この場では特定の政党に触

れることはいたしません。しかし、選挙は国民の尊い
権利です。棄権するということは、選挙権の無い子供
や孫達に対してたいへん無責任なことになります。
絶対に投票に行ってください。

幹事報告	 幹 事   峯 尾  勝 彦
◆	国際ロータリー第2780地区からのお知らせ
●	青少年交換委員会より2018-2019年度交換留
学生募集のお知らせが届いております。

●	職業奉仕委員会より「『職業奉仕月間』卓話者
派遣について」、「『外向きの職業奉仕』実践例
提供のお願い」のお知らせが届いております。

●	地区会員増強・会員維持委員会より「ロータリー
の魅力のためのセミナー」のお知らせが届いて
おります。

◆	特定非営利活動法人AMDA社会開発機構より
「ロータリアンによるミャンマー訪問のご提案」
が届いております。

◆	ドリームプレイウッズより「ウッズ新聞55号の
発行」と「ハマラカ収穫祭開催」のお知らせが
届いております。

◆	米山記念奨学会より「財団設立50周年記念式
典満席」のお知らせが届いております。

◆	綾瀬インターチェンジ建設推進協議会より「役
員会並びに第13回通常総会・研修会の開催に
ついて」のお知らせが届いております。

◆	例会変更のお知らせ
●	大和田園ロータリークラブ
10月27日（金）→	第１回家族会　18：00点鐘
11月	３日（金）→	休会（文化の日）
12月22日（金）→	夜間例会　18：30点鐘
12月29日（金）→	取止め例会
	 （定款第８条第１節(c)項により）

●	大和ロータリークラブ
10月17日（火）→	取止め例会
11月14日（火）→	11月４日（火）、５日（火）
やまと産業フェアに振替の為休会

11月21日（火）→	取止め例会（祝日週）
12月19日（火）→	12月17日（日）
クリスマス家族会に振替の為休会

◆ 次回卓話予告 ◆　1188 回  10/25（水）18：30　ガバナー公式訪問

10月11日（水）18:30　笠間第１ビル3F

第1186回
例 会



●	寒川ロータリークラブ
11月13日（月）→	11日（土）～13日（月）
「第2800地区	地区大会参加と寒河江RCと
の交流会」に振替

11月20日（月）→	19日（日）
「寒川町産業まつり参加」に振替

●	海老名ロータリークラブ
10月22日（日）→	移動例会
海老名健康マラソン大会

11月	６日（月）→	通常例会　12：30～13：30
オークラフロンティアホテル海老名

11月20日（月）→	夜間例会　19：00～20：30
オークラフロンティアホテル海老名

12月	４日（月）→	通常例会（年次総会）
12：30～13：30
オークラフロンティアホテル海老名

12月18日（月）→	夜間例会
クリスマス家族親睦例会

●	海老名欅ロータリークラブ
10月19日（木）→	休会	➡	通常例会
10月26日（木）→	通常例会	➡	休会
11月	２日（木）→	休会（クラブ定款による）
11月16日（木）→	11月15日（水）
綾瀬春日RC・海老名欅RC	合同例会

11月23日（木）→	法定休日につき休会
11月30日（木）→	休会（クラブ定款による）
12月21日（木）→	夜間例会
クリスマス家族親睦例会

12月28日（木）→	休会（クラブ定款による）
●	綾瀬ロータリークラブ
10月10日（火）→	休会（クラブ定款による）
10月31日（火）→	休会（クラブ定款による）

■出席委員会	 笠間 治一郎   会 員

日	付 例会№ 会員数 適用数 出	席 出	席 Ｍ	Ｕ 修	正 Ｍ	Ｕ 確	定

9/13 1184 25 25 20 80.0％ 2 88.0％ 0 88.0％

9/27 1185 25 25 19 76.0％ 1 80.0％

10/11 1186 25 25 14 56.0％

M.U.	 笠 間 	 博 幸（Ｅ－クラブ）
事前M.U.	 綱 嶋 	 洋 一（Ｅ－クラブ）
	 塚 原 	 吉 雄（地区委員会）

■スマイル委員会	 澁 谷  敏 夫   会 員
【お客様】

渡 邊 　 來 様（茅ヶ崎湘南RC）
脇 　 卓 光 様（茅ヶ崎湘南RC）
本日はガバナー公式訪問２週間前のガバナー補佐
訪問です。よろしくお願いします。

【会　員】

笠 間 　 昇 さん	 渡邊ガバナー補佐、脇ガバ
ナー補佐幹事ようこそ。本日は宜しくお願いします。

峯 尾  勝 彦 さん	 皆様こんばんは�	渡邊AG、
脇AG幹事、本日はようこそいらっしゃいました。
渡邊AG、本日の卓話よろしくお願い致します。

澁 谷  敏 夫 さん	 渡邊様、脇様ようこそいらっ
しゃいました。ご指導宜しくお願い申し上げます。

遁 所  好 男 さん	 第４グループ、渡邊ガバナー
補佐、本日はお忙しい中お越しいただきありがとう
ございます。卓話よろしくお願い致します。

上 條  隆 司 さん	 渡邊ガバナー補佐、脇ガバ
ナー補佐幹事、ようこそいらっしゃいました。本日
はよろしくお願いいたします。羽田発23：00海老名
行リムジンバス１時間で海老名駅につきました。便
利になりましたね。綾瀬行きができるといいね。

片 岡 　 明 さん	 渡邊	來ガバナー補佐ようこそ
いらっしゃいました。それにしても難しい名前です
ね。いたれり尽くせりのもてなしは出来ませんが卓
話楽しみにしています。

池 田  利 一 さん	 渡邊ガバナー補佐様ようこそ
いらっしゃいませ。本日はよろしくお願いします。

北 村 　 均 さん	 みなさまこんばんは。ガバナー
補佐	渡邊	來様、ガバナー補佐幹事	脇	卓光様、
本日はよろしくお願いいたします。

加 藤  良 隆 さん	 渡邊	來ガバナー補佐、脇	卓
光ガバナー補佐幹事、ようこそいらっしゃいました。
ガバナー補佐の卓話をラインライブで配信予定で
す。メッセージやコメントを入力することが出来ます。

安 藤  昌 信 さん	 遠方よりお客様がお見えにな
られたのに、当方の出席者が少なくて恥かしい限り
です。出席率向上は最も大切な課題のようです。

笠間 治一郎 さん	 渡邊ガバナー補佐、脇ガバ
ナー補佐幹事、ようこそいらっしゃいました。本日
はよろしくお願いいたします。

武 田 　 敬 さん	 来週火曜日はコスモス例会。
皆様よろしくお願いします。

今回スマイル ￥17,000
累　計 ￥149,000

■卓話（内容別掲載）
「第４グループガバナー補佐訪問」

渡 邊 　 來   様（茅ヶ崎湘南RC）

AYASE KASUGA ROTARY


